ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
        28.03.2019                                                                                      30-390р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов  «Об утверждении Положения о Контрольно – счетной  палате  Енисейского района»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с целью приведения в соответствие нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов района, руководствуясь ст.20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов  от 09.02.2017  №10-138р  «Об утверждении Положения о Контрольно – счетной палате Енисейского района»  следующие изменения:

- в приложении 1 к решению (далее по тексту – Положение):

1.1. статью 6  Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».

1.2. пункт 9 статьи 20 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 «Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-счетной палате информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Е.Ю. Теляшкин).
3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного
Совета депутатов

	          Глава  района

	________________В.И.Марзал

	________________С.В.Ермаков